柴監告示第 ７ 号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第５項の規定により実施した随

時監査の結果に関する報告を次のとおり決定したので、同条第９項の規定により次の

とおり公表する。

  令和３年１０月２８日

                    柴田町監査委員 大 宮 正 博

                    柴田町監査委員 森  裕 樹

１ 監査の種類

  随時監査（地方自治法第１９９条第５項の規定による監査）

２ 監査を実施した監査委員

  柴田町監査委員 大宮 正博

  柴田町監査委員 森  裕樹

３ 監査の概要

⑴  監査の対象

   令和３年度工事請負・委託等契約（上期）

  （令和３年４月１日から令和３年９月３０日までに締結した契約から抽出）

⑵  実施年月日及び対課等

実施年月日 監査対象課等 工事請負・委託等契約名

令和３年
１０月１４日

農政課
農業委員会

令和 3 年度里山エリアマイクロツーリズム体験業
務委託               ほか 21件

総務課
令和 3 年度柴田町職員健康診断（人間ドック）委
託                 ほか 8 件

商工観光課
令和 3 年度柴田町飲食店及び直売所等利用拡大応
援事業委託              ほか 5 件

まちづくり政策課
令和 3 年度柴田町フットパス関連事業業務委託

ほか 13 件

１０月１５日

税務課
令和 3 年度固定資産税標準宅地に係る不動産鑑定
時点修正業務委託          ほか 1 件

福祉課
令和 3 年度介護保険システム改修委託（制度改正
分）                ほか 1 件

子ども家庭課
令和 3 年度保育所用非常食等購入

 ほか 7 件

都市建設課
令和 3 年度地籍異動修正委託

 ほか 56件

１０月１８日

町民環境課
令和 3 年度コンビニ交付用ネットワーク設定変更
作業委託              ほか 5 件

健康推進課
令和 3 年 6 月データ標準レイアウト改版対応に係
る健康管理システム改修業務委託   ほか 13件

スポーツ振興課
令和 3 年度総合運動場管理委託

            ほか 4 件

上下水道課
令和 3 年度水道施設草刈樹木剪定業務委託

     ほか 42件

１０月２０日

教育総務課
給食センター

令和 3 年度町内小中学校パソコン保護フィルム及
びタッチペン購入          ほか 38件

生涯学習課
令和 3 年度船迫公民館トイレ改修工事

      ほか 8 件

財政課
令和 3 年度庁舎昇降機保守点検業務委託
                  ほか 11件

 ⑶ 監査の場所

   柴田町監査委員事務局

 ⑷ 監査の方法

   契約について、事務の執行が適正かつ効率的に行われているかどうか、事業の

管理が合理的かつ効率的に行われているかどうかを主眼として、あらかじめ提出

を求めた資料及び関係資料に基づき、事務の執行状況等を担当職員から説明を受

けるなどの方法により実施した。

⑸ 監査の結果

   おおむね適正かつ効率的に執行されていると認められた。